

# COMMUNICATION FINANCIÈRE

COMPTES SOCIAUX



ÉTATS AU 30 JUIN 2023



**BMCI BANQUE OFFSHORE**  
GROUPE BNP PARIBAS

La banque  
d'un monde  
qui change





BILAN ACTIF	En KUSD	
	30/06/2023	31/12/2022
1. VALEURS EN CAISSE		
2. BANQUES CENTRALES, TRÉSOR PUBLIC, SERVICE DES CHÈQUES POSTAUX		
3. CRÉANCES SUR LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS	8 032	4 862
À vue	7 256	3 857
À terme	776	1 006
4. CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE	290 263	198 338
Crédits de trésorerie et à la consommation	248 127	146 090
Crédits à l'équipement	40 741	47 841
Crédits immobiliers	0	0
Autres crédits	1 395	4 407
5. CRÉANCES ACQUISES PAR AFFECTURAGE	21 908	0
6. TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT	0	0
Bons du Trésor et valeurs assimilés	0	0
Autres titres de créance		
Titres de propriété		
7. AUTRES ACTIFS	2 730	2 622
Instruments optionnels achetés	0	0
Opérations diverses sur titres		
Débiteurs divers	1 757	1 635
Valeurs et emplois divers		
Comptes de régularisation	973	987
8. TITRES D'INVESTISSEMENT	0	0
Bons du Trésor et valeurs assimilés	0	0
Autres titres de créance	0	0
9. TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILÉS	0	0
10. CRÉANCES SUBORDONNÉES		
Titres subordonnés des Établissements de crédit et assimilés		
Titres subordonnés de la clientèle		
Prêts subordonnés aux Établissements de crédit et assimilés		
Prêts subordonnés à la clientèle		
11. IMMOBILISATIONS DONNÉES EN CRÉDIT-BAIL ET EN LOCATION	5 281	5 219
12. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0	0
13. IMMOBILISATIONS CORPORELLES	567	594
TOTAL DE L'ACTIF	328 781	211 635

HORS BILAN	En KUSD	
	30/06/2023	31/12/2022
ENGAGEMENTS DONNÉS	2 560	10 728
1. Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	0	4 513
2. Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	0	1 340
3. Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	0	0
4. Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	2 560	4 875
5. Titres achetés à réméré		
6. Autres titres à livrer		
ENGAGEMENTS REÇUS	12 390	22 559
7. Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	0	0
8. Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	12 390	22 559
9. Engagements de garantie reçus de l'état et d'organismes de garantie divers	0	0
10. Titres vendus à réméré		
11. Autres titres à recevoir		

VENTILATION DU TOTAL DE L'ACTIF, DU PASSIF ET DE L'HORS BILAN EN MONNAIE ÉTRANGÈRE AU 30/06/2023		En KUSD
Bilan	Montant	
<b>ACTIF</b>		<b>328 752</b>
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
Créances sur les établissements de crédit et assimilés		7 998
Créances sur la clientèle		312 171
Titres de transaction et de placement et investissement		0
Autres actifs		2 735
Titres de participation et emplois assimilés		0
Créances subordonnées		0
Immobilisations données en crédit-bail et location		5 281
Immobilisations incorporelles et corporelles		567
<b>PASSIF</b>		<b>328 752</b>
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		0
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés		242 151
Dépôts de la clientèle		74 478
Titres de créance émis		0
Autres passifs		4 818
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		0
Dettes subordonnées		0
Écart de réévaluation		0
Réserves et primes liées au capital		550
Capital		5 500
Report à nouveau		6
Résultat net en instance d'affectation(+/-)		0
Résultat net de la période(+/-)		1 249
<b>HORS BILAN</b>		
Engagements donnés		2 128
Engagements reçus		12 340

BILAN PASSIF	En KUSD	
	30/06/2023	31/12/2022
1. BANQUES CENTRALES, TRÉSOR PUBLIC, SERVICE DES CHÈQUES POSTAUX		
2. DETTES ENVERS LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS	242 151	88 088
À vue	62	6 354
À terme	242 090	81 735
3. DÉPÔTS À LA CLIENTÈLE	74 478	113 841
Comptes à vue créditeurs	70 755	105 385
Comptes d'épargne	0	0
Dépôts à terme	0	0
Autres comptes créditeurs	3 722	8 456
4. TITRES DE CRÉANCES ÉMIS		
Titres de créance négociables émis		
Emprunts obligataires émis		
Autres titres de créance émis		
5. AUTRES PASSIFS	3 848	1 260
Instruments optionnels vendus		
Opérations diverses sur titres		
Créditeurs divers	966	162
Comptes de régularisation	2 882	1 098
6. PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	999	883
7. PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
8. SUBVENTIONS, FONDS PUBLICS AFFECTÉS ET FONDS SPÉCIAUX DE GARANTIE		
9. DETTES SUBORDONNÉES		
À durée déterminée		
À durée indéterminée		
10. RÉSERVES ET PRIMES LIÉES AU CAPITAL	550	550
11. CAPITAL	5 500	5 500
12. ACTIONNAIRES, CAPITAL NON VERSÉ (-)		
13. REPORT À NOUVEAU (+/-)	6	38
14. RÉSULTATS NETS EN INSTANCE D'AFFECTATION	0	0
15. RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE (+/-)	1 249	1 475
TOTAL DU PASSIF	328 781	211 635

DÉTAIL DES AUTRES ACTIFS AU 30/06/2023		En KUSD	
ACTIF	30/06/2023	31/12/2022	
INSTRUMENTS OPTIONNELS	0	0	
OPÉRATIONS DIVERSES SUR TITRES			
DÉBITEURS DIVERS	1 757	1 635	
Sommes dues par l'état	1 757	1 635	
Sommes dues par les organismes de prévoyance			
Sommes diverses dues par le personnel	0	0	
Comptes clients de prestations non bancaires			
Divers autres débiteurs	0	0	
VALEURS ET EMPLOIS DIVERS			
COMPTES DE RÉGULARISATION	973	987	
Comptes d'ajustement des opérations de hors bilan	0	0	
Comptes d'écarts sur devises et titres			
Résultats sur produits dérivés de couverture	0	0	
Charges à répartir sur plusieurs exercices			
Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc			
Produits à recevoir	82	29	
Charges constatées d'avance	128	125	
Autres comptes de régularisation	763	834	
TOTAL	2 730	2 622	

DÉTAIL DES AUTRES PASSIFS AU 30/06/2023		En KUSD	
PASSIF	30/06/2023	31/12/2022	
INSTRUMENTS OPTIONNELS VENDUS			
OPÉRATIONS DIVERSES SUR TITRES			
CRÉDITEURS DIVERS	966	162	
Sommes dues à l'état	943	140	
Sommes dues aux organismes de prévoyance	23	22	
Sommes diverses dues au personnel	0	0	
Sommes diverses dues aux actionnaires et associés	0	0	
Fournisseurs de biens et services			
Divers autres Créditeurs	0	0	
COMPTES DE RÉGULARISATION	2 882	1 098	
Comptes d'ajustement des opérations hors bilan	0	0	
Comptes d'écarts sur devises et titres			
Comptes d'écarts sur devises de couverture			
Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc			
Charges à payer	584	313	
Produits constatés d'avance	1 931	458	
Autres comptes de régularisation	367	327	
Subventions d'investissements			
TOTAL	3 848	1 260	





**COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES DU 01/01/2023 AU 30/06/2023**

	En KUSD	
	30/06/2023	30/06/2022
<b>I. PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	6 949	2 897
1. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	283	60
2. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	5 218	1 870
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	0	0
4. Produits sur titres de propriété	0	0
5. Produits sur opérations de Crédit-bail et de location	843	391
6. Commissions sur prestations de service	605	567
7. Autres produits bancaires	0	9
<b>II. CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	4 195	861
8. Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	3 343	370
9. Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	0	3
10. Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis	0	0
11. Charges sur opérations de Crédit-bail et de location	778	355
12. Autres charges bancaires	74	132
<b>III. PRODUIT NET BANCAIRE</b>	2 754	2 037
13. Produits d'exploitation non bancaire	11	11
14. Charges d'exploitation non bancaire	0	0
<b>IV. CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION</b>	484	462
15. Charges de personnel	273	261
16. Impôts et taxes	0	0
17. Charges externes	184	168
18. Autres charges générales d'exploitation	0	0
19. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	27	34
<b>V. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUVRABLES</b>	116	53
22. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	0	0
23. Pertes sur créances irrécouvrables	0	0
24. Autres dotations aux provisions	116	53
<b>VI. REPRISES DE PROVISIONS ET RÉCUPÉRATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES</b>	0	0
25. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	0	0
26. Récupérations sur créances amorties	0	0
27. Autres reprises de provisions	0	0
<b>VII. RÉSULTAT COURANT</b>	2 164	1 533
28. Produits non courants	20	121
29. Charges non courantes	64	212
<b>VIII. RÉSULTAT AVANT IMPÔTS</b>	2 120	1 442
30. Impôts sur les résultats	871	614
<b>IX. RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	1 249	828
<b>TOTAL PRODUITS</b>	6 980	3 029
<b>TOTAL CHARGES</b>	5 731	2 202
<b>RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	1 249	828

**AUTRES PRODUITS ET CHARGES AU 30/06/2023**

	En KUSD	
	30/06/2023	30/06/2022
<b>AUTRES PRODUITS ET CHARGES BANCAIRES</b>	-74	-123
Autres produits bancaires	0	9
Autres charges bancaires	74	132
<b>PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION NON BANCAIRES</b>	11	11
Produits d'exploitation non bancaires	11	11
Charges d'exploitation non bancaires	0	0
<b>DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUVRABLES</b>	0	0
<b>REPRISES DE PROVISIONS ET RÉCUPÉRATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES</b>	0	0
<b>PRODUITS ET CHARGES NON COURANTES</b>	-44	-91
Produits non courants	20	121
Charges non courantes	64	212

**VENTILATION DES COMMISSIONS AU 30/06/2023**

	En KUSD	
	30/06/2023	30/06/2022
<b>COMMISSIONS PERÇUES</b>	605	567
Sur opérations de change	0	0
Relatives aux interventions sur les marchés primaires de titres	0	0
Sur produits dérivés	0	0
Sur opérations sur titres en gestion et en dépôt	0	0
Sur moyens de paiement	487	558
Sur activités de conseil et d'assistance	0	0
Sur ventes de produits d'assurances	0	0
Sur autres prestations de service	118	11
<b>COMMISSIONS VERSÉES</b>	18	19
Sur opérations de change	0	0
Relatives aux interventions sur les marchés primaires de titres	0	0
Sur produits dérivés	0	0
Sur engagements sur titres	0	0
Sur moyens de paiement	0	0
Sur autres prestations de service	18	19

**ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIES AU 30/06/2023**

	En KUSD	
	30/06/2023	31/12/2022
<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE DONNÉS</b>	2 560	10 728
<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT EN FAVEUR D'ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS</b>	0	4 513
Crédits documentaires import	0	0
Acceptations ou engagements de payer	0	0
Ouvertures de crédit confirmés	0	0
Engagements de substitution sur émission de titres	0	0
Engagements irrévocables de Crédit-bail	0	0
Autres engagements de financement donnés	0	4 513
<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT EN FAVEUR DE LA CLIENTÈLE</b>	0	1 340
Crédits documentaires import	0	0
Acceptations ou engagements de payer	0	0
Ouvertures de crédit confirmés	0	0
Engagements de substitution sur émission de titres	0	0
Engagements irrévocables de Crédit-bail	0	0
Autres engagements de financement donnés	0	1 340
<b>ENGAGEMENTS DE GARANTIE D'ORDRE D'ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS</b>	0	0
Crédits documentaires export confirmés	0	0
Acceptations ou engagements de payer	0	0
Garanties de crédits données	0	0
Autres cautions, avais et garanties donnés	0	0
Engagements en souffrance	0	0
<b>ENGAGEMENTS DE GARANTIE D'ORDRE DE LA CLIENTÈLE</b>	2 560	4 875
Garanties de crédits données	0	0
Caution et garanties en faveur de l'administration publique	200	331
Autres cautions et garanties données	2 360	4 545
Engagements en souffrance	0	0
<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE REÇUS</b>	12 390	22 559
<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT REÇUS D'ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS</b>	0	0
Ouvertures de crédit confirmés	0	0
Engagements de substitution sur émission de titres	0	0
Autres engagements de financement reçus	0	0
<b>ENGAGEMENTS DE GARANTIE REÇUS D'ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS</b>	12 390	22 559
Garanties de crédits	12 390	22 559
Autres garanties reçues	0	0
<b>ENGAGEMENTS DE GARANTIE REÇUS DE L'ÉTAT ET D'ORGANISMES DE GARANTIE DIVERS</b>	0	0
Garanties de crédits	0	0
Autres garanties reçues	0	0

**CAPITAUX PROPRES AU 30/06/2023**

	En KUSD			
	Encours 31/12/2022	Affectation du résultat	Autres variations	Encours 30/06/2023
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
<b>ÉCARTS DE RÉÉVALUATION</b>				
<b>RÉSERVES ET PRIMES LIÉES AU CAPITAL</b>	550	0	0	550
Réserve légale	550	0	0	550
Autres réserves	0	0	0	0
Primes d'émission, de fusion et d'apport	0	0	0	0
<b>CAPITAL</b>	5 500	0	0	5 500
Capital appelé	5 500	0	0	5 500
Capital non appelé	0	0	0	0
Certificats d'investissement	0	0	0	0
Fonds de dotations	0	0	0	0
<b>ACTIONNAIRES / CAPITAL NON VERSÉ</b>				
REPORT À NOUVEAU (+/-)	38	0	-32	6
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE 2022	1 475	-1 507	32	0
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE 2023	0	0	0	1 249
<b>TOTAL</b>	7 563	-1 507	0	7 305

**RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE MARCHÉ AU 30/06/2023**

	En KUSD	
	30/06/2023	30/06/2022
<b>PRODUITS</b>	0	0
Gains sur les titres de transaction	0	0
Plus-value de cession sur titres de placement	0	0
Reprise de provision pour dépréciation des titres de placement	0	0
Gains sur les produits dérivés	0	0
Gains sur les opérations de change	0	0
<b>CHARGES</b>	2	113
Pertes sur les titres de transaction	0	0
Moins-value de cession sur titres de placement	0	0
Dotations aux provisions pour dépréciation des titres de placement	0	0
Pertes sur les produits dérivés	0	0
Pertes sur opérations de change	2	113
<b>RÉSULTAT</b>	-2	-113





**CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE AU 30/06/2023**

En KUSD

CRÉANCES	Secteur public	SECTEUR PRIVÉ			Total au 30/06/2023	Total au 31/12/2022
		Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
<b>COMPTES DE TRÉSORERIE</b>	0	0	247 987	0	247 987	146 061
Comptes à vue débiteurs			43 388		43 388	33 986
Créances commerciales sur le Maroc			156 796		156 796	60 771
Crédits à l'exportation			19 315		19 315	34 197
Autres crédits de trésorerie			28 487		28 487	17 166
<b>CRÉDITS À LA CONSOMMATION</b>					0	0
<b>CRÉDITS À L'ÉQUIPEMENT</b>			40 712		40 712	47 806
<b>CRÉDITS IMMOBILIERS</b>					0	0
<b>AUTRES CRÉDITS</b>		0	1 395		1 395	4 395
<b>CRÉANCES ACQUISES PAR AFFACTURAGE</b>			21 908		21 908	
<b>INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR</b>			168		168	65
<b>CRÉANCES EN SOUFFRANCE</b>	0		0	0	0	12
Créances pré-douteuses					0	0
Créances douteuses			0		0	12
Créances compromises					0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>312 171</b>	<b>0</b>	<b>312 171</b>	<b>198 338</b>

Les entreprises non financières comprennent également les entreprises publiques non financières conformément à la présentation préconisée par le PCEC.

**DETTES ENVERS LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS AU 30/06/2023**

En KUSD

DETTES	ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT AU MAROC				Établissements de Crédit à l'étranger	Total 30/06/2023	Total 31/12/2022
	Bank Al-Maghrib Service des chèques postaux	Trésor public	Banque au Maroc	Autres Établissements de Crédit et assimilés au Maroc			
<b>COMPTES ORDINAIRES CRÉDITEURS</b>					62	62	6 354
<b>VALEURS DONNÉES EN PENSION</b>							
Au jour le jour							
À terme							
<b>EMPRUNTS DE TRÉSORERIE</b>			0		240 018	240 018	81 642
Au jour le jour			0		0	0	0
À terme			0		240 018	240 018	81 642
<b>EMPRUNTS FINANCIERS</b>							
<b>AUTRES DETTES</b>							
<b>INTÉRÊTS COURUS À PAYER</b>	0	0	0		2 072	2 072	93
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>242 151</b>	<b>242 151</b>	<b>88 088</b>

**DÉPÔTS DE LA CLIENTÈLE AU 30/06/2023**

En KUSD

DÉPÔTS	Secteur public	SECTEUR PRIVÉ			Total 30/06/2023	Total 31/12/2022
		Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
<b>COMPTES À VUE CRÉDITEURS</b>			70 755	0	70 755	105 385
<b>COMPTES D'ÉPARGNE</b>			0		0	0
<b>DÉPÔTS À TERME</b>			0		0	0
<b>AUTRES COMPTES CRÉDITEURS</b>			3 722		3 722	8 456
<b>INTÉRÊTS COURUS À PAYER</b>			0		0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>74 478</b>	<b>0</b>	<b>74 478</b>	<b>113 841</b>

**PROVISIONS DU 01/01/2023 AU 30/06/2023**

En KUSD

PROVISIONS DÉDUITES DE L'ACTIF SUR :	Encours 31/12/2022	Dotations	Reprises	Autres variations	Encours 30/06/2023
Créances sur la clientèle	0	0	0	0	0
Titres de placement					
Titres de participation et emplois assimilés					
Immobilisations en Crédit-bail et en location					
Autres actifs					
<b>PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF</b>	<b>883</b>	<b>116</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>999</b>
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature					
Provisions pour risques de change					
Provisions pour risques généraux					
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires					
Provisions pour autres risques et charges	883	116	0	0	999
Provisions réglementées					
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>883</b>	<b>116</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>999</b>

**VALEURS ET SÛRETÉS REÇUES ET DONNÉES EN GARANTIE AU 30/06/2023**

En KUSD

Valeurs et sûretés reçues en garantie	Valeur comptable nette	Rubriques de l'actif ou du hors bilan enregistrant les créances ou les engagements par signature données	Montants des créances et des engagements par signature donnés couverts
Bons du trésor et valeurs assimilées			
Hypothèques	58 063	Créance à la clientèle et engagements de garantie d'ordre de la clientèle	
Autres valeurs et sûretés réelles	335 931	Créance à la clientèle et engagements de garantie d'ordre de la clientèle	291 428
<b>TOTAL</b>	<b>393 994</b>		<b>291 428</b>

Valeurs et sûretés données en garantie	Valeur comptable nette	Rubriques de l'actif ou du hors bilan enregistrant les créances ou les engagements par signature données	Montants des créances et des engagements par signature donnés couverts
--	------------------------	--	--

NÉANT

<b>TOTAL</b>	<b>0</b>		<b>0</b>
--------------	----------	--	----------



**VENTILATION DES TITRES DE TRANSACTION, DE PLACEMENT ET DES TITRES D'INVESTISSEMENT PAR CATÉGORIE D'ÉMETTEUR AU 30/06/2023**

En KUSD

TITRES	Établissement de Crédit et assimilés	Émetteurs publics	Émetteurs privés		Total au 30/06/2023	Total au 31/12/2022
			Financiers	Non financiers		
<b>TITRES COTÉS</b>						
Bons du trésor et valeurs assimilées						
Obligations						
Autres titres de créance						
Titres de propriété						
<b>TITRES NON COTÉS</b>						
Bons du trésor et valeurs assimilées						
Obligations						
Autres titres de créance						
Titres de propriété						
<b>TOTAL</b>						

NÉANT

Les chiffres ci-dessus sont présentés hors intérêts courus.

**CRÉANCES SUR LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS AU 30/06/2023**

En KUSD

CRÉANCES	ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT AU MAROC			Établissements de Crédit à l'étranger	Total au 30/06/2023	Total au 31/12/2022
	Bank Al-Maghrib Service des chèques postaux	Trésor public	Banque au Maroc			
<b>COMPTES ORDINAIRES DÉBITEURS</b>						
VALEURS REÇUES EN PENSION	0	0	35	0	35	3 857
Au jour le jour						
À terme						
<b>PRÊTS DE TRÉSORERIE</b>						
Au jour le jour	0	0	0	0	0	0
À terme	0	0	0	0	0	0
<b>PRÊTS FINANCIERS</b>						
AUTRES CRÉANCES	0	0	0	0	0	0
INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	0	0	769	0	769	1 000
<b>TOTAL</b>	0	0	35	0	35	4 862

**IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES DU 01/01/2023 AU 30/06/2023**

En KUSD

NATURE	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements et/ou provisions			Montant net à la fin de l'exercice
					Montant des amortissements et/ou provisions au début de l'exercice	Dotation au titre de l'exercice	Montant des amortissements sur immobilisations sorties	
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>								
Droit au bail								
Immobilisations en recherche et développement								
Autres immobilisations incorporelles d'exploitation								
Immobilisations incorporelles hors exploitation								
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	1 669	0	0	1 669	1 075	27	0	567
Immeubles d'exploitation	1 289	0	0	1 289	915	23	0	351
Terrain d'exploitation	140			140				140
Immeubles d'exploitation, Bureaux	1 149			1 149	915	23	0	211
Immeubles d'exploitation, Logements de fonction								
Mobilier et matériel d'exploitation	380	0	0	380	160	4	0	216
Mobilier de bureau d'exploitation	48	0	0	48	48	0,2	0	0
Matériel de bureau d'exploitation		0						
Matériel informatique	10	0	0	10	10	0	0	0
Matériel roulant rattaché à l'exploitation	5	0	0	5	5	0	0	0
Autres matériels d'exploitation	317	0	0	317	97	4	0	216
Autres immobilisations corporelles d'exploitation	0			0	0	0	0	0
Immobilisations corporelles hors exploitation								
Terrains hors exploitation								
Immeubles hors exploitation								
Mobilier et matériel hors exploitation								
Autres immobilisations corporelles hors exploitation								
<b>TOTAL</b>	1 669	0	0	1 669	1 075	27	0	567

**VENTILATION DES RÉSULTATS PAR MÉTIER OU PÔLE D'ACTIVITÉ AU 30/06/2023**

En KUSD

RÉSULTATS PAR MÉTIER OU PÔLE D'ACTIVITÉ	Activité I	Activité II	Activité III	Activité IV	Total
PRODUIT NET BANCAIRE					2 754
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION					2 280
RÉSULTAT AVANT IMPÔT					2 120

Commentaires : Le système d'information actuel de la banque ne permet pas le découpage des résultats par activité.

**RÉSULTATS PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE**

RÉSULTATS PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE	MAROC	ÉTRANGER	TOTAL
PRODUIT NET BANCAIRE			2 754
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION			2 280
RÉSULTAT AVANT IMPÔT			2 120

Commentaires : Le système d'information actuel de la banque ne permet pas la ventilation des résultats par zone géographique.





**ÉTAT DES SOLDES DE GESTION DU 01/01/2023 AU 30/06/2023** En KUSD

	30/06/2023	30/06/2022
1. (+) Intérêts et produits assimilés	5 501	1 931
2. (-) Intérêts et charges assimilés	3 343	374
<b>MARGE D'INTÉRÊT</b>	<b>2 158</b>	<b>1 557</b>
3. (+) Produits sur opérations de Crédit-bail et de location	843	391
4. (-) Charges sur opérations de Crédit-bail et de location	778	355
<b>RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE CRÉDIT-BAIL ET DE LOCATION</b>	<b>65</b>	<b>36</b>
5. (+) Commissions perçues	605	567
6. (-) Commissions servies	18	19
<b>MARGE SUR COMMISSIONS</b>	<b>586</b>	<b>548</b>
7. (+) Résultat des opérations sur titres de transaction		
8. (+) Résultat des opérations sur titres de placement		
9. (+) Résultat des opérations de change	-2	-113
10. (+) Résultat des opérations sur produits dérivés	0	0
<b>RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE MARCHÉ</b>	<b>-2</b>	<b>-113</b>
11. (+) Divers autres produits bancaires	0	9
12. (-) Diverses autres charges bancaires	54	0
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>2 754</b>	<b>2 037</b>
13. (+) Résultat des opérations sur immobilisations financières		
14. (+) Autres produits d'exploitation non bancaire	11	11
15. (-) Autres charges d'exploitation non bancaire	0	0
16. (-) Charges générales d'exploitation	484	462
<b>RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>2 280</b>	<b>1 585</b>
17. (+) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	0	0
18. (+) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	-116	-53
19. (+) Dotations nettes des reprises aux amortissements des écarts d'acquisition		
<b>RÉSULTAT COURANT</b>	<b>2 164</b>	<b>1 533</b>
<b>RÉSULTAT NON COURANT</b>	<b>-44</b>	<b>-91</b>
19. (-) Impôts sur les résultats	871	614
20. (-) Impôts différés		
21. Résultat net des entreprises intégrées	1 249	828
22. Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence		
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>1 249</b>	<b>828</b>
(+) Résultat net du groupe	1 249	828
(-) Quote-part des résultats des sociétés mises en équivalence		
<b>(+) RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE DES SOCIÉTÉS INTÉGRÉES</b>	<b>1 249</b>	<b>828</b>
23. (+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	27	34
24. (+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
25. (+) Dotations aux provisions pour risques généraux		
26. (+) Dotations aux provisions réglementées		
27. (+) Dotations non courantes		
28. (-) Reprises de provisions		
29. (-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles		
30. (+) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles		
31. (-) Plus-values de cession des immobilisations financières		
32. (+) Moins-values de cession des immobilisations financières		
33. (-) Reprises de subventions d'investissement reçues		
34. (+) Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition		
35. (-) Reprises sur écarts d'acquisition		
36. (-) Charges (produits) nettes d'impôts différés de l'exercice		
<b>(+) CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>1 276</b>	<b>862</b>
37. (-) Bénéfices distribués	1 507	1 870
<b>(+) AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-231</b>	<b>-1 008</b>

**MARGE D'INTÉRÊT AU 30/06/2023** En KUSD

	30/06/2023	30/06/2022
<b>INTÉRÊTS PERÇUS</b>	<b>5 501</b>	<b>1 931</b>
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les Établissements de crédit	283	60
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	5 218	1 870
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	-	-
<b>INTÉRÊTS SERVIS</b>	<b>3 343</b>	<b>374</b>
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les Établissements de crédit	3 344	370
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	0	3
Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis	-	-

**DÉTERMINATION DU RÉSULTAT COURANT APRÈS IMPÔTS AU 30/06/2023** En KUSD

	En KUSD
<b>I. DÉTERMINATION DU RÉSULTAT</b>	<b>MONTANT</b>
Résultat courant d'après le compte de produits et charges	2 164
Réintégrations fiscales sur opérations courantes (+)	19
Déductions fiscales sur opérations courantes (-)	0
Résultat courant théoriquement imposable (+)	2 183
Impôt théorique sur le résultat courant (-)	-824
Résultat courant après impôts (+)	1 359
<b>II. INDICATIONS DU RÉGIME FISCAL ET DES AVANTAGES OCTROYÉS PAR LES CODES DES INVESTISSEMENTS OU PAR DES DISPOSITIONS LÉGALES SPÉCIFIQUES</b>	<b>NEANT</b>

**DÉTAIL DE LA TAXE SUR LA VALEUR AJOUTÉE AU 30/06/2023** En KUSD

NATURE	Solde au début de l'exercice	Opérations comptables de l'exercice	Déclarations TVA de l'exercice	Solde fin d'exercice
	1	2	3	4
<b>A. TVA COLLECTÉE</b>	<b>73</b>	<b>146</b>	<b>186</b>	<b>33</b>
→ TVA collectée	73	146	186	33
→ TVA collectée sur DAT	0	0	0	0
<b>B. TVA RÉCUPÉRABLE</b>	<b>321</b>	<b>370</b>	<b>248</b>	<b>443</b>
→ Sur charges	321	370	248	443
→ Sur immobilisations	0	0	0	0
<b>B. TVA DUE OU CRÉDIT DE</b>	<b>-248</b>	<b>-224</b>	<b>-62</b>	<b>-410</b>
→ TVA = (A - B)				

**CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION AU 30/06/2023** En KUSD

	30/06/2023	30/06/2022
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>273</b>	<b>261</b>
Salaires et appointements	156	156
Charges d'assurances sociales	27	28
Charges de retraite	15	16
Charges de formation	0	0
Autres charges de personnel	75	60
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Impôts et taxes	0	0
<b>CHARGES EXTERNES</b>	<b>184</b>	<b>168</b>
Loyers de Crédit-bail et de location	13	0
Frais d'entretien et réparation	3	0
Rémunération d'intermédiaires et honoraires	14	12
Transport et déplacements	19	36
Publicité, publications et relations publiques	6	7
Autres charges externes	131	113
<b>AUTRES CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Frais préliminaires	0	0
Frais d'acquisition des immobilisations	0	0
Autres charges réparties sur plusieurs exercices	0	0
Dons, libéralités et lots	0	0
Diverses autres charges d'exploitation	0	0
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	27	34
<b>CHARGES D'IMPÔT</b>	<b>871</b>	<b>614</b>
Impôts sur le résultat	871	614

**TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE AU 30/06/2023** En KUSD

	30/06/2023	30/06/2022
1. (+) Produits d'exploitation bancaire perçus	6 949	2 897
2. (+) Récupérations sur créances amorties	0	0
3. (+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	31	11
4. (-) Charges d'exploitation bancaire versées	-4 185	-881
5. (-) Charges d'exploitation non bancaire versées	-64	-91
6. (-) Charges générales d'exploitation versées	-457	-428
7. (-) Impôts sur les résultats versés	-871	-614
<b>I. FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES</b>	<b>1 393</b>	<b>914</b>
Variation des :		
8. (+) Créances sur les Établissements de crédit et assimilés	-3 170	10 851
9. (+) Créances sur la clientèle	-113 833	-23 348
10. (+) Titres de transaction et de placement	0	0
11. (+) Autres actifs	-108	-11 016
12. (+) Immobilisations données en Crédit-bail et en location	-62	-250
13. (+) Dettes envers les Établissements de crédit et assimilés	154 063	15 144
14. (+) Dépôts de la clientèle	-39 363	6 863
15. (+) Titres de créance émis		
16. (+) Autres passifs	2 588	2 899
<b>II. SOLDE DES VARIATIONS DES ACTIFS ET PASSIFS D'EXPLOITATION</b>	<b>114</b>	<b>1 143</b>
<b>III. FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS D'EXPLOITATION (I + II)</b>	<b>1 507</b>	<b>2 058</b>
17. (+) Produit des cessions d'immobilisations financières		
18. (+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
19. (-) Acquisition d'immobilisations financières		
20. (-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	0	-188
21. (+) Intérêts perçus		
22. (+) Dividendes perçus		
<b>IV. FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>0</b>	<b>-188</b>
23. (+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus		
24. (+) Émission de dettes subordonnées		
25. (+) Émission d'actions		
26. (-) Remboursement des capitaux propres et assimilés		
27. (-) Intérêts versés		
28. (-) Dividendes versés	-1 507	-1 870
<b>V. FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS DE FINANCEMENT</b>	<b>-1 507</b>	<b>-1 870</b>
<b>VI. VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE (III+IV+V)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>VII. TRÉSORERIE À L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>		
<b>VIII. TRÉSORERIE À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE</b>		





**VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DURÉE RÉSIDUELLE AU 30/06/2023**

	En KUSD					
	D < 1 mois	1 mois < D < 3 mois	3 mois < D < 1 an	1 an < D < 5 ans	D > 5 ans	TOTAL
<b>ACTIF</b>						
Créances sur les Établissements de crédit et assimilés	128	0	384	256	0	768
Créances sur la clientèle	84 856	93 554	61 448	27 259	103	267 220
Titres de créance						
Créances subordonnées						
Crédit-bail et assimilé						
<b>TOTAL</b>	<b>84 984</b>	<b>93 554</b>	<b>61 832</b>	<b>27 515</b>	<b>103</b>	<b>267 988</b>
<b>PASSIF</b>						
Dettes envers les Établissements de crédit et assimilés	142 714	69 175	27 352	777	0	240 018
Dettes envers la clientèle	0	0	0			0
Titres de créance émis						
Emprunts subordonnés						
<b>TOTAL</b>	<b>142 714</b>	<b>69 175</b>	<b>27 352</b>	<b>777</b>	<b>0</b>	<b>240 018</b>
<b>HORS BILAN</b>						
Engagements de financement donnés en faveur des Établissements de crédit et assimilés	0					0
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	0	0				0
Engagements de financement reçus des Établissements de crédit et assimilés						
Engagements de financement reçus de la clientèle						
Titres à recevoir						
Titres à livrer						
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**CONCENTRATION DES RISQUES SUR UN MÊME BÉNÉFICIAIRE AU 30/06/2023**

Nombre	Montant global des risques	Montant des risques dépassant 10% des fonds propres		Montant des titres détenus dans le capital des bénéficiaires
		Crédits par décaissement	Crédits par signature	
30	268 240	266 639	1 601	0

**AFFECTATION DES RÉSULTATS INTERVENUE AU COURS DE L'EXERCICE AU 30/06/2023**

Montants		Montants	
A- ORIGINE DES RÉSULTATS AFFECTÉS	B- AFFECTATION DES RÉSULTATS		
(Décision AGO du 15/06/2022)			
Report à nouveau	38	Réserve légale	0
Résultats nets en instance d'affectation	0	Dividendes	1 507
Résultat net de l'exercice	1 475	Autres affectations	0
Prélèvements sur les bénéfices	0	Report à nouveau	6
Autres prélèvements	0	Autres réserves	0
<b>TOTAL A</b>	<b>1 513</b>	<b>TOTAL B</b>	<b>1 513</b>

**RÉPARTITION DU CAPITAL SOCIAL AU 30/06/2023**

Nom des principaux actionnaires ou associés	Adresse	Nombre de titres détenus		Part du capital détenue %
		Exercice précédent	Exercice actuel	
BMCI	26, place des Nations Unies, Casablanca	109 992	109 992	99,99%
Idriss BENSMAIL	26, place des Nations Unies, Casablanca	2	2	0,002%
Mounir LAHLOU	26, place des Nations Unies, Casablanca	2	2	0,002%
Hicham SEFFA	26, place des Nations Unies, Casablanca	2	2	0,002%
Philippe DUMEL	26, place des Nations Unies, Casablanca	2	2	0,002%

**IMMOBILISATIONS DONNÉES EN CRÉDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE DU 01/01/2023 AU 30/06/2023**

NATURE	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements		Provisions			Montant net à la fin de l'exercice
					Dotation au titre de l'exercice	Cumul des amortissements	Dotation au titre de l'exercice	Reprises de provisions	Cumul des provisions	
IMMOBILISATIONS DONNÉES EN CRÉDIT-BAIL ET EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT	7 443	864	0	8 307	778	3 026	0	0	0	5 281
CRÉDIT-BAIL SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES										
CRÉDIT-BAIL MOBILIER	7 443	864	0	8 307	778	3 026	0	0	0	5 281
↳ Crédit-bail mobilier en cours										
↳ Crédit-bail mobilier loué	7 443	864	0	8 307	778	3 026	0	0	0	5 281
↳ Crédit-bail mobilier non loué après résiliation										
CRÉDIT-BAIL IMMOBILIER										
↳ Crédit-bail immobilier en cours										
↳ Crédit-bail immobilier loué										
↳ Crédit-bail immobilier non loué après résiliation										
LOYERS COURUS À RECEVOIR										
LOYERS RESTRUCTURÉS										
LOYERS IMPAYÉS										
CRÉANCES EN SOUFFRANCE										
IMMOBILISATIONS DONNÉES EN LOCATION SIMPLE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
BIENS MOBILIERS EN LOCATION SIMPLE										
BIENS IMMOBILIERS EN LOCATION SIMPLE										
LOYERS COURUS À RECEVOIR										
LOYERS RESTRUCTURÉS										
LOYERS IMPAYÉS										
LOYERS EN SOUFFRANCE										
<b>TOTAL</b>	<b>7 443</b>	<b>864</b>	<b>0</b>	<b>8 307</b>	<b>778</b>	<b>3 026</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5 281</b>

**DATATION ET ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS AU 30/06/2023**

I. DATATION	
Date de clôture <sup>(1)</sup>	30 juin 2023
Date d'établissement des États de synthèse <sup>(2)</sup>	Septembre 2023

(1) Justification en cas de changement de la date de clôture de l'exercice.  
(2) Justification en cas de dépassement du délai réglementaire de trois mois prévu pour l'élaboration des États de synthèse.

**II. ÉVÉNEMENTS NÉS POSTÉRIEUREMENT À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE NON RATTACHABLES À CET EXERCICE ET CONNUS AVANT LA 1<sup>ère</sup> COMMUNICATION EXTERNE DES ÉTATS DE SYNTHÈSE**

DATES	Indications des événements
	Favorables NÉANT
	Défavorables NÉANT





EFFECTIFS AU 30/06/2023	En nombre	
	30/06/2023	31/12/2022
Effectifs rémunérés	10	10
Effectifs utilisés		
Effectifs équivalent plein temps		
Effectifs administratifs et techniques (équivalent plein temps)		
Effectifs affectés à des tâches bancaires (équivalent plein temps)		
Cadres (équivalent plein temps)	10	10
Employés (équivalent plein temps)	0	0
dont effectifs employés à l'étranger		

RÉSEAU AU 30/06/2023	En nombre	
	30/06/2023	31/12/2022
Guichets permanents	1	1
Guichets périodiques		
Guichets automatiques de banque		
Succursales et agences à l'étranger		
Bureaux de représentation à l'étranger		

COMPTES DE LA CLIENTÈLE AU 30/06/2023	En nombre	
	30/06/2023	31/12/2022
Comptes courants	202	205
Comptes chèques, hors MRE	0	0
Comptes MRE		
Comptes d'affacturage		
Comptes d'épargne		
Comptes à terme	0	0
Bons de caisse		
<b>TOTAL</b>	<b>202</b>	<b>205</b>

Les comptes CC ouverts même ceux ayant le solde nul

PASSAGE DU RÉSULTAT NET COMPTABLE AU RÉSULTAT NET FISCAL AU 30/06/2023		En KUSD
INTITULÉS	MONTANT	MONTANT
<b>I. RÉSULTAT NET COMPTABLE</b>		
Bénéfice net	1 249	
Perte nette		
<b>II. RÉINTEGRATIONS FISCALES</b>		
<b>1. Courantes</b>		
☑ Cadeaux à la clientèle	6	
☑ Autres dons & subventions	2	
☑ Charges sur exercices antérieurs	12	
☑ Provision	0	
<b>2. Non courantes</b>		
☑ IS	871	
☑ Pénalités et amendes		
☑ Pertes sur créances et comptes soldés (non couvertes par des provisions)	0	
☑ Contribution sociale de solidarité	52	
☑ Provision pour impôts	116	
<b>III. DÉDUCTIONS FISCALES</b>		
<b>1. Courantes</b>		
☑ Dividendes		0
<b>2. Non courantes</b>		
☑ Reprise de provision pour investissement		0
☑ Abattement sur plus-values de cession		0
☑ Reprise de provision		0
<b>TOTAL</b>	<b>2 308</b>	<b>0</b>
<b>III. RÉSULTAT BRUT FISCAL</b>		
Bénéfice brut si T1 > T2 (A)		2 308
Déficit brut fiscal si T2 > T1 (B)		
<b>V. REPORTS DÉFICITAIRES IMPUTES (C)<sup>(1)</sup></b>		
Exercice n - 4		
Exercice n - 3		
Exercice n - 2		
Exercice n - 1		
<b>VI. RÉSULTAT NET FISCAL</b>		
Bénéfice net fiscal (A - C)		2 308
ou déficit net fiscal (B)		
<b>VII. CUMUL DES AMORTISSEMENTS FISCALEMENT DIFFÉRÉS</b>		
<b>VIII. CUMUL DES DÉFICITS FISCAUX RESTANT À REPORTER</b>		
Exercice n - 4		0
Exercice n - 3		
Exercice n - 2		
Exercice n - 1		

(1) Dans la limite du montant du bénéfice brut fiscal (A)

Impôt de la période	
RÉSULTAT BRUT FISCAL	2 308
Taux d'imposition (37,5%)	
IS 2023	871

RÉSULTATS ET AUTRES ÉLÉMENTS DES TROIS DERNIERS EXERCICES AU 30/06/2023	En KUSD		
	30/06/2023	31/12/2022	31/12/2021
<b>CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILÉS (1)</b>	<b>7 305</b>	<b>7 563</b>	<b>7 958</b>
<b>OPÉRATIONS ET RÉSULTATS DE L'EXERCICE</b>			
1- Produit net bancaire	2 754	3 589	4 487
2- Résultat avant impôts	2 120	2 560	3 144
3- Impôts sur les résultats	871	1 084	1 332
4- Bénéfices distribués	1 507	1 870	5 720
5- Résultats non distribués (mis en réserve ou en instance d'affectation)	0	0	0
<b>RÉSULTAT PAR TITRE (EN DOLLAR US)</b>			
Résultat net par action ou part sociale	0,01	0,01	0,01
Bénéfice distribué par action ou part sociale	0,01	0,02	0,05
<b>PERSONNEL</b>			
Montants des rémunérations brutes de l'exercice	273	534	571
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	10	10	9



**BMCI BANQUE OFFSHORE**

**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMÉDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX AU 30 JUIN 2023**

En exécution de la mission prévue par le Dahir n° 1-14-193 du 24 décembre 2014 portant promulgation de la loi n° 103-12, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de BMCI Banque Offshore comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et une sélection d'états de l'Etat des Informations Complémentaires (ETIC) relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2023. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KUSD 7 305 dont un bénéfice net de KUSD 1 249, relève de la responsabilité des organes de gestion de la banque.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de BMCI Banque Offshore arrêtés au 30 juin 2023, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 25 septembre 2023

Le Commissaire aux comptes

PwC Maroc  
  
 Lot 57 Tour CMC, 19ème étage, Casa Anfa,  
 20220, Hay Hassani - Casablanca  
 T: +212 (0) 3 39 96 00 F: +212 5 22 23 88 70  
 C: +212 (0) 3 39 96 135  
 IF: 1106708 - CNSS: 7567045

Mohamed Rqibate  
Associé

**BMCI BANQUE OFFSHORE - GROUPE BNP PARIBAS**  
Société Anonyme au capital de 5 500 000 USD  
Siège social : Lot 46 D, Zone Franche de Tanger, Route de Rabat, Tanger - R.C. Tanger n° 12073

Contact communication financière : E-mail : bmci.commf@bnpparibas.com • Tél. : +212 5 22 49 44 30